GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA

EDITAL Nº 32/2022 – SEECT/FAPESQ/PB

CHAMADA PARA PARTICIPAÇÃO NA TERCEIRA FASE DO PROJETO DE INTERCÂMBIO INTERNACIONAL CONEXÃO MUNDO NA
MODALIDADE FORMAÇÃO PROFISSIONAL

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

– SEECT, torna público a CLASSIFICAÇÃO FINAL do processo seletivo para participação do intercâmbio internacional no Projeto Conexão Mundo na

modalidade Formação Profissional, modificada pela Decisão Judicial de nº 0822629-72.2022.8.15.0000 e Mandato de Segurança de nº 0822629-

72.2022.8.15.0000.

Os candidatos APROVADOS e SUPLENTES na presente lista estão, automaticamente, convocados para a Avaliação Psicossocial e apresentação de

documentos conforme item 4.7.1 e 10.3 de acordo com o Edital Nº 32/2022 em data a ser divulgada pela Coordenação do Projeto.

LÍNGUA INGLESA

1ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1. Mônica Sales de Lima Souza
ECIT Erenice Cavalcante

Fideles
Bayeux 97 ***** APROVADO

2. Edrey Mirelly Carvalho dos Santos ECIT Professora Auricélia Maria da Costa Caaporã 89 ***** APROVADO

3.
Gabriela Vitória Farias deVasconcelos

Borges
Colégio da Polícia MilitarEstudante

Rebeca CristinaAlves Simões

João Pessoa

88
Critério de desempate da nota
dePortuguês de acordo com o

item 7.1.1 doEdital 32/2022

APROVADO

4.

Julia Rosa da Silva Cruz doNascimento

ECI Professor Paulo Freire

João Pessoa

88
Critério de desempate da nota
dePortuguês de acordo com o

item 7.1.1 doEdital 32/2022

APROVADO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA

5. Maria Heloysa Cipriano de Souza ECIT Prefeito Oswaldo Pessoa João Pessoa 86 ***** APROVADO

6. Hayllary Hewyllyn da Silva Santos
Centro Profissionalizante Deputado

Antônio Cabral João Pessoa 84 ***** APROVADO

7. João Luiz Soares Vidinha ECIT Monsenhor Odilon Alves Pedrosa João Pessoa 79 ***** APROVADO

8. Maria Vitória Gonçalves Vieira ECIT Pastor João Pereira Gomes Filho João Pessoa 77 ***** APROVADO

9.

Maria Luiza Alexandre FerreiraPires

ECIT Professora AuricéliaMaria da Costa

Caaporã

76

Critério de desempate da nota
deMatemática de acordo com
o item 7.1.2 do Edital32/2022

APROVADO

10.

Maria Luiza Avelino dos Santos

ECIT Pastor João PereiraGomes Filho

João Pessoa

76

Critério de desempate da nota
deMatemática de acordo com
o item 7.1.2 do Edital32/2022

APROVADO

11.

William Lucas Almeida Soaresda Silva

ECIT João Roberto Borgesde Souza

João Pessoa

74
Critério de desempate da nota
dePortuguês de acordo com o
item 7.1.1 do Edital 32/2022

APROVADO

12.

Ilanny Quezia de Andrade Sobrinho
Colégio da Polícia Militar Estudante

Rebeca CristinaAlves Simões

João Pessoa

74

Critério de desempate da nota
dePortuguês de acordo com o

item 7.1.1 doEdital 32/2022

APROVADO

13.

João Gabriel de Souza Gouveia

ECIT Professor Luis deAzevedo Soares

Santa Rita

71
Critério de desempate da nota
dePortuguês de acordo com o
item 7.1.1 do Edital 32/2022

APROVADO

14.

Débora Miguel de Sousa

ECIT Pastor João PereiraGomes Filho

João Pessoa

71
Critério de desempate da nota
dePortuguês de acordo com o

item 7.1.1 doEdital 32/2022

SUPLENTE

15. Alexandre Ferreira da Silva Neto
ECIT Professora Olivina Olívia Carneiro

da Cunha
João Pessoa 70 ***** SUPLENTE

2ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA

1. Iasmim Venâncio Rodrigues ECIT Dom Marcelo Pinto Carvalheira Guarabira 88 ***** APROVADO

2. Maria Antônia dos Santos Flor ECIT Dom Marcelo Pinto Carvalheira Guarabira 82 ***** APROVADO

3. Rayssa Silva Carneiro de Oliveira ECIT Dom Marcelo Pinto Carvalheira Guarabira 71 ***** APROVADO

4. Davi Lucas da Silva Freire ECIT Benjamim Maranhão Araruna 67 ***** SUPLENTE

5. Mikaely Silva de Freitas ECIT Alfredo Pessoa de Lima Solânea 60 ***** SUPLENTE

3ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1. Tiffany Thielly de Melo Silva ECIT Conselheiro José Brazdo Rêgo Boqueirão 95 ***** APROVADO

2. João Pedro Oliveira da Silva ECIT Francisco Ernesto do Rêgo Queimadas 90 ***** APROVADO

3. Caio Victor Barbosa Souza ECIT Doutor Elpídio de Almeida Campina Grande 85 ***** APROVADO

4.
Severino Vitório de Jesus daSilva

Almeida
ECIT Francisco Deodato doNascimento

São Domingos do
Cariri

84 ***** APROVADO

5. Lucrécia Maria Benício Lopes ECIT Plínio Lemos Puxinanã 79 ***** APROVADO

6. Murilo Júnior Neves Veras ECIT Francisco Deodato doNascimento
São Domingos do

Cariri
74 ***** APROVADO

7.

Rayssa Ágda Erminio Barbosa

ECIT Monsenhor JoséBorges de
Carvalho

Alagoa Nova

71

Critério de desempate da
nota dePortuguês de acordo
com o item 7.1.1 do Edital

32/2022

APROVADO

8.

Thais Costa Araújo

ECIT Deputado GenivalMatias

Juazeirinho

71

Critério de desempate da
nota dePortuguês de acordo

com o item 7.1.1 doEdital
32/2022

SUPLENTE

9. Gustavo Barbosa da Silva
ECIT Doutor Francisco de Albuquerque

Montegro Natuba 68 ***** SUPLENTE

4ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DEDESEMPATE SITUAÇÃO

1. Maria Damilys de Araújo Costa ECIT Jornalista José Itamar de Rocha Cândido Cuité 85 ***** APROVADO

2. Beatriz Medeiros Lima ECIT Francisco Marques de Melo Damião 49 ***** SUPLENTE

3. Maria Clara Sousa Oliveira ECIT Francisco Marques de Melo Damião 44 ***** SUPLENTE

5ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1. Ana Luiza Brito de Araújo ECIT Inácio Antonino Serra Branca 86 ***** APROVADO

2. Gabriel Silvestre da Silva ECIT José Leite de Souza Monteiro 83 ***** APROVADO

3. Luiz Felipe Souza da Silva ECIT Serra Branca Inácio Antônino Serra Branca 43 ***** SUPLENTE

4. Luís Gustavo Soares de Queiróz ECIT José Leite de Souza Monteiro 41 ***** SUPLENTE

6ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1. Kamily Lourenço Costa ECIT Lynaldo Cavalcanti de Albuquerque Patos 50 ***** APROVADO

2. Dirvany Lauanda Fragoso Rodrigues ECIT Lynaldo Cavalcanti de Albuquerque Patos 47 ***** APROVADO

3.
Tarcylla Victorya da Nóbrega Rodrigues de

Almeida
ECIT Lynaldo Cavalcanti de Albuquerque Patos 42 ***** SUPLENTE

7ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1. José Wellington Faustino Dantas Filho ECIT Advogado Nobel Vita Coremas 92 ***** APROVADO

2. Álisson Cartaxo Militão ECIT Monsenhor José Sinfrônio de Assis Filho Itaporanga 57 ***** SUPLENTE

3. Eduarda Ferreira Lima ECIT Monsenhor José Sinfrônio de Assis Filho Itaporanga 47 ***** SUPLENTE

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA

8ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1. Brenda Almeida Linhares ECIT de São Bento São Bento 70 ***** APROVADO

2. Samuel de Almeida Araújo ECIT Obdúlia Dantas Catolé do Rocha 61 ***** APROVADO

3. Jane Camylla Clementino da Silva Assis ECIT de São Bento São Bento 54 ***** SUPLENTE

4. Edgleyson Paiva Pereira ECIT Obdúlia Dantas Catolé do Rocha 47 ***** SUPLENTE

9ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1. Erika da Silva Saraiva Leite ECIT Professora Nicéa Claudino Pinheiro Cajazeiras 81 ***** APROVADO

2. José Renan Morais Cavalcanti ECIT Nicéa Claudino Pinheiro Cajazeiras 77 ***** APROVADO

3. Fernanda Abrantes Lisboa ECIT Bernardino José Batista Triunfo 56 ***** SUPLENTE

4. Gabriel Lins Oliveira ECIT Cristiano Cartaxo Cajazeiras 56 ***** SUPLENTE

10ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1. Yasmin Heloisa Gomes de Lima ECIT Chiquinho Cartaxo Sousa 44 ***** APROVADO

2. Clesângela Silva Pedrosa ECIT Chiquinho Cartaxo Sousa 40 ***** SUPLENTE

3. Davi da Silva Freitas ECIT Valdemiro Wanderley de Oliveira Santa Cruz 37 ***** SUPLENTE

11ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1. Ana Beatriz Pereira do Nascimento ECIT Nossa Senhora do Bom Conselho Princesa Isabel 54 ***** APROVADO

2. Joice Cristina Gomes de Lima ECIT Arlinda Pessoa da Silva Juru 48 ***** SUPLENTE

3. Maria Emilly Barbosa de Medeiros ECIT Nossa Senhora do Bom Conselho Princesa Isabel 45 ***** SUPLENTE

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA

12ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1. João Paulo Bezerra Rodrigues ECIT Luís Gonzaga Burity Ingá 79 ***** APROVADO

2. Lucila da Silva Dantas Arcanjo ECITLuis Gonzaga Burity Ingá 38 ***** APROVADO

3. Lucilene da Silva Dantas Arcanjo ECIT Luís Gonzaga Burity Ingá 33 ***** SUPLENTE

4. Marcos Vinício Nascimento de Oliveira ECIT Otávia Silveira Mogeiro 28 ***** SUPLENTE

13ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1. Rayssa Almeida Fernandes ECIT Cícero Severo Lopes São Domingos 88 ***** APROVADO

14ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1.
Caio Henrique de Lima Rodrigues

Lopes da Silva
ECIT João da Matta Cavalcanti de

Albuquerque
Mamanguape 67 ***** APROVADO

2. Jamili Vitória Baraúna Freire
ECIT João da Matta Cavalcanti de

Albuquerque Mamanguape 66 ***** APROVADO

3. Rosana Paulo Pessoa ECIT Alzira Lisboa Jacaraú 58 ***** SUPLENTE

4. Maria Antonia de Carvalho Madeiro
ECIT João da Matta Cavalcanti de

Albuquerque
Mamanguape 52 ***** SUPLENTE

LÍNGUA ESPANHOLA

1ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA

1. Emilly Vitória Firmino da Silva ECIT João Roberto Borges de Souza João Pessoa 95 ***** APROVADO

2.
William Manoel Menezes de Carvalho

Neto
ECIT Pastor João Pereira Gomes Filho João Pessoa 76 ***** APROVADO

3. Iohana Louise Ramos Pessôa ECI Liceu Paraíbano João Pessoa 73 ***** APROVADO

4. Dayane Raissa Araújo de Santana ECIT Papa Paulo VI João Pessoa 72 ***** APROVADO

5. Ângela Henrique Pessoa ECIT Professor Olivina João Pessoa 63 ***** SUPLENTE

6. Jammily Aísha Cruz da Costa ECIT Pastor João Pereira Gomes Filho João Pessoa 55 ***** SUPLENTE

2ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1. Olívia Maisa da Silva Macedo ECI Senador Humberto Lucena Cacimba de Dentro 71 ***** APROVADO

2. Anna Clara Almeida Bezerra da Silva ECIT José Rocha Sobrinho Bananeiras 58 ***** SUPLENTE

3. Raquel Pereira Araújo ECIT Dom Marcelo Pinto Carvalheira Guarabira 51 ***** SUPLENTE

3ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1. Mariana Pereira GuimarãesAlmeida
ECIT Francisco Deodato Do

Nascimento

São Domingos do
Cariri 83 ***** APROVADO

2. Vitória Teodosio Dias ECIT Nenzinha Cunha Lima Campina Grande 49 ***** APROVADO

3.

Laisa Rocha da Silva

ECIT Manoel Lisboa de

Moura

João Pessoa

67

*****

Canditado da 1ª GRE
REALOCADO e
APROVADO de

acordo com o ponto
9 do Edital 32/2022

4ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1.

Anny Beatriz Gomes de Lima

ECIT Erenice CavalcanteFideles

Bayeux

59

*****

Canditado da 1ª GREREALOCADO
e APROVADO de acordo com o

ponto 9 do Edital 32/2022

5ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1. Gyovana Thalita de Oliveira Dias ECIT Serra Branca Inácio Antônino Serra Branca 80 ***** APROVADO

2. Nayra Rafaelly da Silva Souza ECIT Inácio Antonino Serra Branca 59 ***** SUPLENTE

3. Vitória Sofia Gomes Estevão ECIT Inácio Antonino Serra Branca 55 ***** SUPLENTE

6ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1. Kemille Kaline Leite de Souza ECIT Sebastião Guedes da Silva Teixeira 35 ***** APROVADO

2. Maria Eduarda Lima Pereira ECIT Doutor Dionísio da Costa Patos 34 ***** SUPLENTE

7ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1. Brenner Juca Lopes ECIT Professora Adilina de Sousa Diniz Diamante 54 ***** APROVADO

2. Francisca Tamires Leita da Costa Rodrigues ECIT Adiliane de Sousa Diniz Diamante 50 ***** SUPLENTE

3. Paloma Walesska Marques Ferreira ECIT Professora Adilina de Sousa Diniz Diamante 49 ***** SUPLENTE

8ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1. João Victor Almeida Carreiro ECIT de São Bento São Bento 77 ***** APROVADO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA

9ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1. Isabel Ferreira ECIT Professora Nicéa Claudino Pinheiro Cazajeiras 75 ***** APROVADO

2. Maria Luiza Galiza Rodriguês ECIT Coronel JacobGuilherme Frantz
São João do
Rio doPeixe

59 ***** APROVADO

3. Bruno Luan dos Santos Pereira ECIT Professora Nicéa Claudino Pinheiro Cajazeiras 51 ***** SUPLENTE

4. Maria Vitoria Amador de Sousa ECIT Professora Nicéa Claudino Pinheiro Cajazeiras 49 ***** SUPLENTE

10ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1. Edcarlos Dias de Oliveira ECIT Chiquinho Cartaxo Sousa 72 ***** APROVADO

2. Juan Helder de Sousa Silva ECIT Chiquinho Cartaxo Sousa 46 ***** SUPLENTE

11ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1.

Adrielly Maria Silva dos Santos

ECIT Erenice CavalcanteFideles

Bayeux

68

*****

Canditado da 1ª GREREALOCADO
e APROVADO de acordo com o

ponto 9 do Edital32/2022

12ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1. Thais Alves Silva ECIT Doutor AntônioBatista Santiago Itabaiana 59 ***** APROVADO

2. Rodolfo Samuel de Andrade Carloto ECIT Otávia Silveira Mogeiro 54 ***** SUPLENTE

3. João Pedro Bezerra Vitoriano daSilva ECIT João Úrsulo Pedras deFogo 41 ***** SUPLENTE

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA

13ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1. Dianna Rikhelle Dantas Vieira ECI Monsenhor Vicente Freitas Pombal 60 ***** APROVADO

2. Anne Mabelli de Almeida Sousa ECI Monsenhor Vicente Freitas Pombal 34 ***** SUPLENTE

14ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

Nº NOME ESCOLA CIDADE NOTA CRITÉRIO DE DESEMPATE SITUAÇÃO

1. Vítor Gabriel da Silva ECIT João da Matta Cavalcanti de Albuquerque Mamanguape 78 ***** APROVADO

*Candidatos SUPLENTES estão APTOS a ocupar vagas de possíveis vacâncias ocorridas até ato de confecção de documento oficial (passaporte).

Campina Grande, 24 de outubro de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA
Presidente da FAPESQ